
pag. 1 di 4 
 

 

 
  

 
 

 
 
 
 

DETERMINAZIONE 
DEL RESPONSABILE DELLA STRUTTURA 

Approvvigionamento Beni e Servizi 
Ladi De Cet  

 
 

 
 
 

N.  418 DEL 11/03/2024 
 

 
 
 
 

AVENTE AD OGGETTO: 
FC23SER134 | Selezione finalizzata ad una co-progettazione ex D.lgs. 
117/2017 per la realizzazione del progetto sperimentale denominato “Co-
housing diffuso – la strada di casa” di cui alla DGR FVG n. 100 del 26 gennaio 
2023. Approvazione verbale e aggiudicazione Partner di co-progettazione. 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale   |   Determinazione n. 418 del 11/03/2024 
 

 
 

OGGETTO: FC23SER134 | Selezione finalizzata ad una co-progettazione ex 
D.lgs. 117/2017 per la realizzazione del progetto sperimentale denominato 
“Co-housing diffuso – la strada di casa” di cui alla DGR FVG n. 100 del 26 
gennaio 2023. Approvazione verbale e aggiudicazione Partner di co-
progettazione. 
 
 
RICHIAMATA la propria Determinazione n. 2465 del 22.12.2023 di indizione 
istruttoria pubblica, con contestuale approvazione dell’Avviso prot. n. 187935 
dd. 22.12.2023, per la presentazione di manifestazioni di interesse volte 
all’avvio di una Co-progettazione, ai sensi dell'art. 55 del D.lgs.117/17, per la 
realizzazione del progetto sperimentale denominato “Co-housing diffuso – la 
strada di casa” di cui alla DGR FVG. n. 100 del 26 gennaio 2023; 
 
CONSIDERATO che, entro i termini, le ore 12.00 del giorno 19 gennaio 2024, 
è pervenuta, in riscontro all’Avviso prot. n. 187935 dd. 22.12.2023, n. 1 
adesione all’attività di co-progettazione; 
 
RICHIAMATO l’art. 7 dell’Avviso il quale prevede:  

• la selezione, da parte di apposita Commissione interna, del Partner sulla 
base dei criteri di valutazione di cui al successivo art. 8 e la Co-
progettazione con il Partner selezionato all’esito della formazione della 
graduatoria di punteggi; 

• che la procedura di selezione è ritenuta valida anche nel caso di 
presentazione di un’unica proposta di sperimentazione, ove questa risulti 
idonea e coerente rispetto a quanto indicato nel suddetto Avviso; 

 
DATO ATTO che nella giornata del 12.02.2024 si è riunita la Commissione 
interna, all’uopo appositamente nominata con Determinazione dirigenziale n. 
193 del 07.02.2024 e composta da: 

- dott. Simone Zorzi – Dirigente servizi disabilità – con funzioni di 
Presidente; 

- dott.ssa Mara Moro - Funzione organizzativa SOC GAISST – Componente  
- dott.ssa Giulia Di Gioia - Psicologa– Componente; 

 
VISTO il verbale della Commissione di valutazione, allegato al presente 
provvedimento di cui forma parte integrante e sostanziale; 
 
CONSIDERATO che l’unico ETS partecipante è Universiis Società Cooperativa 
Sociale ONLUS (C.F. 01818390302), e che lo stesso, all’esito dei lavori della 
Commissione interna, è risultato idoneo; 
 
RITENUTO pertanto di aggiudicare la procedura di co-progettazione a 
Universiis Società Cooperativa Sociale ONLUS convocando lo stesso ai 
successivi tavoli di co-progettazione; 
 
VISTI: 

- Legge 241/1990 
- D.lgs. 117/2017 (Codice Terzo Settore):  



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale   |   Determinazione n. 418 del 11/03/2024 
 

 
 

- DM 72 del 31.03.2021 Min. Lavoro P.S. 
 

DETERMINA 
 

per le motivazioni indicate in premessa, che qui si intendono integralmente 
richiamate: 
 

1. di approvare, quale parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento, il verbale della Commissione interna di valutazione della 
proposta di sperimentazione presentata dall’Operatore partecipante 
all’istruttoria pubblica finalizzata ad una co-progettazione ex D.lgs. 
117/2017 per la realizzazione del progetto sperimentale denominato “Co-
housing diffuso – la strada di casa” di cui alla DGR FVG n. 100 del 26 
gennaio 2023; 

 
2. di aggiudicare, sulla scorta del sopra citato verbale, all’ETS Universiis 

Società Cooperativa Sociale ONLUS la procedura FC23SER134, risultato 
unico e idoneo in graduatoria, e pertanto qualificato quale Partner per la 
successiva attività di co-progettazione. 

 
3. di convocare Universiis Società Cooperativa Sociale ONLUS ai successivi 

tavoli di co-progettazione ai sensi dell’art. 6 dell’Avviso prot. 187935 dd. 
22.12.2023. 

 
 
 
 
Letto, approvato e sottoscritto digitalmente 
 
Il Responsabile della Struttura 
Approvvigionamento Beni e Servizi 
Ladi De Cet 
 
 
 
                     
 
 
Allegati: 
1 Verbale.pdf 
 
 
Uffici notificati: 
  
 
 
 
 
 
 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale   |   Determinazione n. 418 del 11/03/2024 
 

 
 

 



 Atto n. 418 del 11/03/2024

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: LADI DE CET
CODICE FISCALE: DCTLDA72M10D530W
DATA FIRMA: 11/03/2024 18:31:52
IMPRONTA: 8B3C7630DF1D56973D70F2AF54AB86C4693DB43BFB06681EDD6FA817FB309992
          693DB43BFB06681EDD6FA817FB30999216ADC2ABDCCECD06A3FCDD9AFB80D807
          16ADC2ABDCCECD06A3FCDD9AFB80D8070C93D331799C49808AB8FFE74D7BE268
          0C93D331799C49808AB8FFE74D7BE268DA0A39603FE1EA8A8F7F6486D7E86E4C


